

På Källby Ängar i Lund bygger Nimab, åt Riksbyggen, 20 stycken funkisinspire-rade friliggande villor med friköpt tomt. De kommer att vara klara för inflyttning under 2015.



## ORDFÖRANDE HAR ORDET

Jag sitter på tiotusen meters höjd och summerar dagen efter ett möte med förbundsstyrelsen i början på februari. Vi diskuterade upplägget inför kongressen som skall genomföras i juni månad. Självklart så var huvudentreprenörsfrågan också uppe till diskussion.

När ni läser detta så vet vi om vi fick ett förslag till ett avtalsreglerat huvudentreprenörsansvar som Byggnads kunde acceptera eller vi tvingats till att varsla om konflikt.

Mina tankar uppe i luften gick snabbt över till att börja fundera på vad jag skulle skriva till er i mina **sista ordförande har ordet**.

**Jag började som ombudsman** på Byggnads Malmö för 25 år sedan, dåvarande ordförande Rolf Pålsson ringde hem till mig en söndag morgon och sade ungefär så här;

Jag har tänkt att du skall börja jobba hos oss på Bygg 2:an! Hur snabbt kan du komma?

Jag måste säga jag har inte vid att enda tillfälle ångarat att jag sade ja till att jobba fackligt på heltid.

Under åren har jag jobbat med framförallt avtals- och arbetsrättsfrågor, varit något av slasktratt och rotat i det mesta som uppstår på en Byggnadsavdelning.

Under ett års tid var jag utlånad till förbundet och åkte runt i landet och hade centrala förhandlingar. Sammantaget så vill jag säga att jobba som ombudsman och förhandla för Byggnads medlemmar är ett av världens bästa jobb.

Livet tar ibland oväntade vändningar som, när jag på hösten 2006 fick påtryckningar från medlemmar och anställda om att jag borde kandidera till att bli ordförande.

Efter många sömnlösa nätter beslutade jag mig för att ställa upp. Min tvekan bestod i att jag insåg att jag troligtvis inte skulle hinna med att vara ute och förhandla för våra medlemmar.

**Efter att jag sagt ja till att kandidera, har allt gått i ett rasande tempo.**

Jag konstaterar att jag, sedan 2007, hunnit med att vara ordförande i **tre Byggnadsavdelningar**.

I mitt tacktal, efter att jag tagit över ordförandeklubban efter Lars Svensson, sa jag ungefär så här; Det är stort att vara ordförande i en sektion i Byggnads och att bli ordförande i en Byggnadsavdelning är större än stort. Jag tror att ni förstår att jag var oerhört stolt denna lördag när jag åkte hem till Svedala.

**Vi skall komma ihåg att helvetet brakade loss på många sätt vid denna tidpunkt för Byggnads.**

**Alliansen chockhöjde avgiften till A-kassan**, denna höjning hade som ett tydligt syfte att ställa till problem för de fackliga organisationerna. Detta kan jag påstå eftersom den extra avgift som medlemmarna fick betala gick rakt in i statskassan och inte till att höja ersättningen. Och visst fick facken problem, massor av medlemmar lämnade förbundet vilket innebar en kraftigt försämrad ekonomi.

**Som om inte detta skulle vara nog så förlorade** vi den så kallade Evaldsson-domen vilket innebar att vi i avtalsrörelsen 2007 tappade mättings- och granskningssystemet.

Detta fick till följd att Byggnads tappade stora intäkter och för att klara ekonomin så fick medlemsavgiften höjas drastiskt. Detta gjorde att ytterligare medlemmar lämnade organisationen.

**Sedan kom Laval-domen som gav oss ytterligare en käftsmäll**. Denna dom innebar att vi inte hade rätt att vidta stridsåtgärder för att tillse så att vi kunde skriva kollektivavtal med de utländska företag som kom till Sverige.

**Nu över till nya utmaningar.**

**2008**, den första januari gick Byggnads Lund och Byggnads Malmö samman och bildade Byggnads Södra Skåne och jag fick hedersuppdraget att bli ordförande.

Samtidigt bildade avdelningarna i Helsingborg och Kristianstad Byggnads Syd.

Ett samgående innebär att alla måste dra sitt strå till stacken för att allt skall falla på plats.

Jag kan med stolthet påstå att ett år senare så var Byggnads Södra Skåne en fungerande organisation.

**Kongressen 2010** tog beslut om att vi skulle bilda regioner istället för avdelningar från 2012.

Detta innebar att arbetet med att bilda en Byggnads organisation i Skåne sattes igång på hösten efter kongressen.

Detta arbete flöt på bra och diskussioner i de olika arbetsgrupperna fördes i positiv anda. Vi var färdiga i god tid med vår nya organisation innan den 1 januari 2012.

Vid mötet där jag valdes till ordförande så uttryckte jag ungefär samma stolthet som jag gjorde 2007 och 2008. Att vara ordförande i en Byggnadsavdelning är stort men att vara ordförande för Byggnads i Skåne är större än störst.

När jag vid kongressen 2010 valdes in i förbundsstyrelsen, då konstaterade jag att nu går det inte att komma längre i Byggnads. Ni skall veta att jag burit mina uppdrag sedan 2007 med oerhörd stolthet och ödmjukhet inför möjligheten att få företräda Byggnads medlemmar.

**2014** är det dags för Byggnads att ha kongress igen,

där väljs ny förbundsstyrelse för de kommande fyra åren och eftersom jag går i pension i april 2015 så blir det lagom att lämna uppdraget i förbundsstyrelsen och i regionen till den som ni väljer på regionsfullmäktige den 12 april.

Jag kan lova att ni kommer inte att bli av med mig utan på måndagen efter årsmötet kommer jag att stå där och vara sugen på börja förhandla och teckna avtal igen. Förresten så har jag hotat med att jobba vidare i ytterligare två år.

**Jag vill tacka för förtroendet att få ha varit en del av Byggnads i Skånes utveckling.**

*Roland Ljungdell*

Ordförande Byggnads Skåne



## MEDLEMSAVGIFT BYGGNADS SKÅNE

### Ändringar vid arbetslöshet:

From den 1 januari 2014 försvinner arbetslöshetsavgiften från A-kassan.

Då kommer **inte** medlemsavgiften att reduceras automatiskt.

### Det är viktigt att meddela regionen att man är arbetslös.

Om man **inte** gör detta kommer man att betala sin "vanliga" medlemsavgift enligt tidigare inlämnad inkomst.

### OBS!

**Det är medlemmens eget ansvar att meddela att man är arbetslös till regionen.**

### Du kan få nedsatt avgift:

\* Om du blir arbetslös en hel kalendermånad

\* Om du blir sjuk, föräldraledig, studerar eller deltar i arbetsmarknadsutbildning.

\* Om du blir pensionär eller får aktivitetsersättning för deltid.

### OBS!

Det är viktigt att Du ringer eller mailar regionen. Man kan inte få reducerad avgift mer än två månader bakåt from den dagen man meddelar förändringen.

**Kom ihåg att rapportera din inkomst så att du betalar rätt medlemsavgift.**

### BYGGNADS SKÅNE

#### Öppettider:

Måndag - Torsdag 08.00 - 16.30

Fredag 08.00 - 13.00

(telefonjour 13.00-16.30)

#### Kvällsöppet enligt nedan;

Tisdag - Malmö 08.00 - 18.00

Onsdag - Kristianstad 08.00 - 18.00

Torsdag - Helsingborg 08.00 - 18.00

#### Du når oss via:

010-601 10 06, växel

#### E-post:

skane@byggnads.se

fornamn.efternamn@byggnads.se

Plusgiro 20 47 02 - 5

www.byggnads.se/skane

#### Regionkontor, post- och besöksadress:

Byggnads Skåne

Scheelegatan 27

212 28 Malmö

Fax 040-97 46 30

#### Verksamhetskontor, besöksadresser:

Byggnads Skåne

Måndagsgatan 1

256 64 Helsingborg

Byggnads Skåne

Kanalgatan 94

291 41 Kristianstad

Ansvarig utgivare: Roland Ljungdell

Tryck: Tryckfolket AB



## STRATEGIER INFÖR VALEN I HÖST

Hjärter har besökt Byggfackens S-förening i Malmö för att kolla läget inför framförallt riksdags-, region- och kommunalvalen den 14 september i år. Vi har där mött Christian Jönsson, som är sekreterare i föreningen och ställt några frågor.

Snart val, hur ska ni jobba med det?

- Ja, det är viktigt att vi lyckas få alla medlemmar inom Byggfacken att gå till vallokalen, säger Christian, och rösta för ett regimskifte i riksdagen och Skåne-regionen. I Malmö gäller det att stärka upp för flera socialdemokrater i stadsfullmäktige.

Varför detta engagemang?

- Vi inom Byggfacken är mycket beroende av politiska beslut. Därför engagerar vi oss i politiken. Vi ser idag ett samhälle som är i på väg i fel riktning. Sveriges löntagare behöver en ny politik och en ny regering.

Vad anser du behöver göras?

- Idag byggs det för lite. Det saknas bostäder, behovet är stort.

- Det måste till tuffa samhällsinsatser för att bryta den höga arbetslösheten i vårt land. Vi måste ha en upprustande arbetsmarknadspolitik. Socialdemokratiska partiledaren Stefan Löfven har som målsättning att Sverige ska få Europas lägsta arbetslöshet. Vi håller med.

- Arbetslivet har blivit hårdare och villkoren mer osäkra. Därför är uppgörelsen mellan LO och socialdemokraterna om ordningsregler för svensk arbetsmarknad mycket viktig. Våra medlemmar är mycket positiva till förslaget. Det krävs ordentliga krafttag för att dom som bygger vårt land, ska ha justa villkor - oavsett om dom bor här, eller reser hit för att hjälpa oss att bygga det.

Vad anser du om skattesänkningar och privatiseringar?

- Avskaffa skattesänkningar. Pengarna gör större nytta om de investeras i skolan, sjukvården, byggnation av nya bostäder och bättre kommunikationer.

- Privat vinstintresse är inte ett bra styrmedel inom skola, vård och omsorg och måste hållas under stark politisk kontroll. Vinster i välfärden måste avskaffas snarast.

Hur ska ni arbeta praktiskt i valet?

- I vår uppgift ligger att ge medlemmarna information via arbetsplatser, kurser/konferenser, nätet, brev och media. Det blir alltså en hel del arbetsplatsmöten men också satsningar på utbildning under arbetstid (UVA-möten). Ett annat inslag blir ständigt återkommande frukostträffar för medlemmar på olika orter i vår närhet.

- I detta kommer vi att användas oss av framförallt kommunal/regionspolitiker. Men också naturligtvis fackliga företrädare.

- Debatten på våra arbetsplatser kommer att betyda mycket för valets utgång.



Christian Jönsson, 32 år, snickare men jobbar idag som facklig förtroendeman på heltid. Koncernrådets ordförande i NCC. Sitter med i Byggnadsavdelningens facklig-politiskt utskott. Sekreterare i Byggnadsfackens S-förening.

## VITA JOBB ORDNING OCH REDA PÅ ARBETSMARKNADEN

Malmö stad avslutade nyligen sitt ett-åriga pilotprojekt Vita Jobb. Kommunstyrelsens klubba har fallit; Vita jobb-modellen övergår nu till att vara en permanent verksamhet och gäller i stort sett samtliga upphandlingar i kommunens verksamheter och bolag. Med beslutet går Malmö stad i bräschen och visar handlingskraft i syfte att skapa ordning och reda genom justa villkor på arbetsmarknaden. I Malmös upphandlingar ska sociala hänsyn tas t ex genom att underlätta för ungdomar och långtidsarbetslösa att komma in på arbetsmarknaden samt att krav ska ställas på kollektivavtalsenliga villkor. Men inte alla partier ställde sig bakom detta. Moderaterna och Sverigedemokraterna reserverade sig.

En viktig samverkanspartner i vita jobb är LO där fackförbunden har en stark roll i upphandlingsarbetet. De blir konsulter åt kommunen och tillhandahåller relevant information i form av branschvillkor samt att de kontrollerar upphandlingsvillkoren. Företag som vinner en upphandling ska kontrolleras att de följer de på förhand bestämda kollektivavtalsenliga villkoren samt att lägsta ingångslön enligt branschens kollektivavtal garanteras och att arbetsmarknads- lagstiftning och semestertidslagstiftning följs.

Vita jobb handlar om något så grundläggande som att kunna kontrollera att skattepengarna inte används till verksamhet som är svart, att förhindra social dumpning och genom att använda sociala klausuler rikta insatser för att underlätta för personer som har svårt att komma in på arbetsmarknaden att få chans till ett jobb.

Motverka social dumpning, stoppa svartjobben samt ha koll på hur skattepengarna används blir underordnat Moderaternas farhåga om att företag drabbas ofördelaktigt i en kravställd upphandling samt Sverigedemokraternas ointresse att ställa sig bakom Malmös prioritering att få fler långtidsarbetslösa i jobb.

Malmö stad har många följare. Enligt LO ligger flera kommuner i startgroparna för att införa vita jobb modellen. Det nyss antagna EU-direktivet signalerar också ett tydligt resultat på att årslånga diskussioner i EU-korridorerna har gett resultat. Nu går vi vidare. I Malmö. I EU. Justa villkor på arbetsmarknaden är ett absolut anständighetskrav. Att ställa sociala villkor i den offentliga upphandlingen i syfte att motverka lönedumpning, gynna ett sunt näringsliv och skapa sysselsättning är arbetslösa är fullt möjligt. Det har Malmö visat.



Andreas Schönström  
Kommunalråd (s) med ansvar för arbetsmarknad, gymnasie- och vuxenutbildning

# INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN

Klipp ut och sätt upp på kylen så att du kommer ihåg ditt kretsmöte!

---

## KRETS SKÄLDERVIKEN

Mats Preutz, 073-422 20 01

mats.munka@telia.com

Dag: Onsdagen den 16 april

Tid: kl 18.30

Plats: Folkets Hus, Ängelholm

Ämne: Annette Söderlund pratar om TVs historia, rapporter m m

Vi bjuder på kaffe och macka

Väl mött! /Styrelsen

---

## KRETS SNAPPHANARNA

Tommy Håkansson, 073-854 90 33

Mer information i nästa Byggnads Skåne

---

## ÖSTRA KRETSEN

Jörgen Svensson, 070-837 89 28

kulstyving@gmail.com

Dag: Måndagen den 24 mars

Tid: kl 18.30

Plats: Fackens Hus, Kristianstad

Ämne: Aktuella frågor

**Anmälan till Jörgen Svensson via mail eller mobil**

---

## KRETS HELSINGBORG

Tommi Hakala, 076-870 69 89

tommi.hakala@byggnads.se

Mer information i nästa Byggnads Skåne

---

## KRETS SÖDERÅSEN

Alf Persson, 070-570 26 41

affe.persson@passagen.se

Mer information i nästa Byggnads Skåne

---

## KRETS SVALAN

Jonas Karlsson, 073-565 51 31

fetisov@live.se

Mer information i nästa Byggnads Skåne

---

## KRETS MITT I SKÅNE

Håkan Andersson, 073-333 94 30

chmandersson@telia.com

Mer information i nästa Byggnads Skåne

---

## KRETS LUNDABYGDEN

Anders Jarfjord 073-828 60 73

anders.jarfjord@gmail.com

Dag: Torsdagen den 13 mars

Tid: kl 18.00

Plats: Folkets Hus, Medeltidssalen, Lund

Ämne: Aktuella fackliga frågor

Vi bjuder på mat. Välkomna!

---

## KRETS MALMÖ

Christian Jönsson, 070-969 61 99

chris81@live.se

Mer information i nästa Byggnads Skåne

---

## KRETS ETT TVÅ FYRA

Valentin Jovanovic, 073-407 24 40

valentinilona@hotmail.com

Dag: Tisdagen den 25 mars

Tid: kl 16.30

Plats: Scheelegatan 27, Annexet, Malmö

Ämne: Avtalsinformation

Vi bjuder på mat och kaffe. Välkomna!

**Anmälan till Rose-Marie 010-601 13 35 senast den 20 mars**

---

## KRETS SÖDERSLÄTT

Åke Jönsson 070-236 03 93

Dag: Tisdagen den 25 mars

Tid: kl 18.00

Plats: Gibsons MC, Företagsg 15, Svedala

Ämne: Aktuell information

Vi bjuder på mat så anmälan krävs.

**Anmälan senast den 21 mars till Christian Ljungdell 073-535 23 06**

---

# INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN

Klipp ut och sätt upp på kylan så att du kommer ihåg ditt kretsmöte!

## KRETS SYDKUSTEN

Magnus Arling, 070-580 94 96  
magnus.arling@gmail.com

## KRETS ÖSTERLEN

Viktor Sjögren, 070-566 48 87  
viktorsjogren@live.se

Dag: Tisdagen den 25 mars  
Tid: kl 17.30  
Plats: Nya Badhuset i Ystad,  
Fridhemsgatan/Industrigatan  
Ämne: Rundvandring

Vi bjuder på mat

**Anmälan till Magnus Arling via mail  
eller mobil senast den 20 mars**

Gemensamt möte för kretsarna Sydkusten och  
Österlen

## MUR & PLATTKLUBBEN

Ni som är murare och plattsättare är välkomna  
till klubbens medlemsmöte

Dag: Tisdagen den 18 mars  
Tid: kl 16.30  
Plats: Scheelegatan 27, Annexet, Malmö  
Ämne: Ordning och reda, arbetsmarknadsläget

Vi bjuder på korv med bröd

## VVS OCH KYLA

Ni som tillhör VVS och KYLA är välkomna till  
medlemsmöte

Dag: Tisdagen den 29 april  
Tid: kl 18.00  
Plats: Måndagsgatan 1, Helsingborg  
Ämne: Avtalsinformation, Antagande av motioner & val av ledamöter till Riksrörkonferensen

Vi bjuder på mat från 17.30. Välkomna!

**Anmälan senast den 24 april till  
Rose-Marie 073-413 99 14,  
rose-marie.persson@byggnads.se**

**KRETSARNAS MÖTESINFORMATION  
FINNS ÄVEN PÅ BYGGNADS SKÅNES  
HEMSIDA, [www.byggnads.se/skane](http://www.byggnads.se/skane),  
UNDER MEDLEMSKRETSAR**

## SKÅNES UNGA BYGGARE/ UNGDOMSKOMMITTÉN

Under 2013 har det gjorts förändringar i ungdomsverksamheten för att få bättre arbetsorganisation. Vi har startat Skånes Unga Byggare där alla som vill jobba med ungdomsverksamheten kan organisera sig. Vi har två grupper för tillfället, en i Malmö och en i Helsingborg. Vi kommer att ha möten på båda platserna under året och gemensamma aktiviteter.

### Malmö

Dag: Onsdagen den 9 april  
Tid: kl 17.15  
Plats: Byggnads Skåne, Scheelegatan 27

### Helsingborg

Dag: Onsdagen den 9 april  
Tid: kl 17.15  
Plats: Byggnads Skåne, Måndagsgatan 1

Mötena börjar med mat.

**Anmäl er** till skanesungabyggare@gmail.com och meddela **var** ni tänker delta.

## Välkommen till Byggnads pensionärsklubb!

Pensionärsklubben träffas några gånger under året, vi åker på trevliga utfärder tillsammans med våra respektive, vi får information om aktuella ämnen som rör vår grupp. Medlemskapet i pensionärsklubben är gratis och vänder sig till dig som är medlem i Byggnads Skåne.

Du som vill ha mer information kontakta klubbens ordförande;  
Nils-Thure Svensson 076- 814 87 05

## PENSIONÄRSKLUBBENS möten 2014

Nils-Thure Svensson 076-814 87 05

**Alla möten är i Malmö Folkets Hus, sal 2,  
kl 14.00**

Dag: Tisdagen den 11 mars  
På Teater Augusten

Dag: Tisdagen den 13 maj

Dag: Tisdagen den 2 september

Dag: Tisdagen den 4 november

Dag: Tisdagen den 27 januari 2015 - Årsmöte

Kaffe och kaka serveras. Ta gärna med respektive. Välkomna!

---

**REGIONFULLMÄKTIGE DEN 12 APRIL**

Lördagen den 12 april är det dags för Byggnads Skånes regionfullmäktige att ha årsmöte. Mötet äger rum i Skurups Folkets Park, Per Henriksgatan 2 i Skurup. Kaffe och macka serveras mellan klockan 8.00 - 9.00, årsmötet börjar klockan 9.00. Personlig kallelse till fullmäktigeledamöter kommer med posten.

---

**ÖPPET HUS FÖR ARBETSLÖSA**

Byggnads Skåne inbjuder dig som är arbetslös till öppet hus. Syftet är att vi ska diskutera behovet av en träffpunkt för Byggnads medlemmar som är drabbade av arbetslöshet.

Välkomna!

**Helsingborg**

Plats: Byggnads Skåne, Måndagsgatan 1, Helsingborg  
Tid: Onsdagen den 26 mars, kl 09.00 - 11.00

**Kristianstad**

Plats: Byggnads Skåne, Kanalgatan 94, Kristianstad  
Tid: Onsdagen den 26 mars, kl 14.00 - 16.00

**Malmö**

Plats: Byggnads Skåne, Scheelegatan 27, Malmö  
Tid: Torsdagen den 27 mars, kl 09.00 - 11.00

Vi bjuder på fika.

Roland Ljungdell 070-562 32 56  
Peter Svensson 070-514 17 35

---

**TIDNINGEN BLIR DIGITAL**

Byggnads Skånes tidning blir successivt digitaliserad och kommer att skickas ut via mail och SMS under 2014.

Anmäl in din mailadress och ditt mobilnummer till Lotta 010-601 13 78 eller Chatarina 010-601 13 42.

Vill du trots allt få en tidning i pappersformat så anmäl detta till Camilla 010-601 13 77.

---